3

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении предложений о разграничении имущества,

находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в собственность вновь образованным городским и сельским поселениям Кондинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 11.1. статьи 154 Федерального закона            от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральных закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьи 2  Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь образованными поселениями и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности для осуществления городскими и сельскими поселениями Кондинского района переданных им полномочий, Дума Кондинского района решила:

1.  Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Мортка, согласно приложению 1.

2.  Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Луговой, согласно приложению 2.

3.  Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность сельского поселения Шугур, согласно приложению 3.

4.  Утвердить предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городского поселения Куминский, согласно приложению 4, 5, 6.

5.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района           А.А. Мухина.
Председатель

Думы Кондинского района

             Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

29 сентября 2022 года

№  936
Приложение 1 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936
Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Мортка
от 21.07.2022 № 235
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Мортка

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	1.1.
	Комплект лыжный  Бренд ЦСТ 190/150 цвет Микс, год приобретения 2020, в количестве 13 шт.
	пгт.Мортка, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	33 735,00

	1.2.
	Ботинки лыжные Trek Level (цвет черный, лого синий р 42), год приобретения 2020, в количестве 4 шт.

	5 140,00

	1.3.
	Ботинки лыжные Trek Level (цвет черный, лого синий р 45), год приобретения 2020, в количестве 2 шт.

	2 570,00

	1.4.
	Ботинки лыжные Trek Omnil (цвет черный, лого лайм), год приобретения 2020, в количестве 6 шт.

	8 400,00

	Всего:

	49 845,00

Приложение 2 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Луговой

от 30.06.2022 № 268

Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Луговой

	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	1.1.
	Мяч волейбольный Микаса V300W FIVB, в количестве 2 шт., год приобретения 2020
	пгт.Луговой, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	12 950,00

	1.2.
	Волейбольный мяч Mikasa M VA 200, в количестве 1 шт., год приобретения 2020

	7 035,00

	1.3.
	Мяч футбольный  Select Super League АМФР, в количестве 1 шт., год приобретения 2020

	4 800,00

	1.4.
	Футболка волейбольная мод.№7 в количестве 10 шт., год приобретения 2020

	17 050,00

	Всего:

	41 835,00

Приложение 3 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936

Согласовано решением

Совета депутатов сельского

поселения Шугур

от 07.06.2022 № 183
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность

сельского поселения Шугур

	№
	Наименование, основные

характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Балансовая

стоимость, рублей

	2
	3
	5

	1. Жилищный фонд необходимый  для  осуществления полномочий

органов местного самоуправления

	1.1.
	Блокированный жилой дом (блок 2), двухкомнатный, в капитальном исполнении, общей площадью 52,3 кв.м, 2020 год ввода в эксплуатацию, кадастровый номер 86:01:0801001:1403
	Мира ул.,  д.9/2, д.Шугур, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2 866 916,00

	Всего:

	2 866 916,00

Приложение 4 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 15.09.2022 № 203
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Куминский
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Машина коммунальная МК-03, со следующими характеристиками: тип машины: машина коммунальная, марка, модель: МК.03 на базе трактора «БЕЛАРУС-82.1», организация-изготовитель: АО «ЧЛМЗ», Россия, 162600, РФ, Волгоградская обл., г.Череповец, ул.Стройиндустрии, д.12, сертификат соответствия: ЕАЭС № RU Д-RU.АД07.В.00393/19 от 12.07.2019, идентификационный № (VIN): 712 (82350901), год изготовления ТС: 2022, цвет кузова (кабины, прицепа): синий, тип двигателя: двигатель внутреннего сгорания, 1 шт., модель, № двигателя: Д-243, 168002, рабочий объем двигателя, см.3: 4750, мощность двигателя кВт (л.с.): 59,6 кВт (81,03 л.с.), вид движителя: колесный, максимальная масса 6500, максимальная скорость км/ч: 20, габаритные размеры, мм: 7000х2400х2900, ПСМ: RU CB 605555 от 21.03.2022.
	пгт. Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	3 331 399,50

	Всего:

	3 331 399,50

Приложение 5 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 15.09.2022 № 202

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 15.09.2022 № 204
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Куминский
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Здание, год постройки 1987, общая площадь 523 кв.м.
	Комарова ул., д.5, пгт.Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	1 253 575,16

	1.2.
	Телефон Panasonic КХ-TG6712RUM, год 2015
	пгт.Куминский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	4 200,00

	1.3.
	Телефон Panasonic КХ-TG6712RUM, год 2015

	4 200,00

	1.4.
	Телефон Panasonic КХ-TG6712RUM, год 2015

	4 200,00

	Всего:

	1 266 175,16

Приложение 6 к решению
Думы Кондинского района
от 29.09.2022 № 936

Согласовано решением

Совета депутатов городского

поселения Куминский

от 15.09.2022 № 205
Предложения о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность
городского поселения Куминский
	№
	Наименование и основные характеристики объекта
	Местонахождение имущества
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

	1.1.
	Административно-бытовое здание, назначение: нежилое, общая площадь 64,8 кв.м., кадастровый № 86:01:0201001:3403, в составе:

1.1. Помещение участкового пункта полиции, стоимостью 1,00 руб.

1.2. Нежилые помещения, с инженерными сетями и коммуникациями, стоимостью 1,00 руб.
	Почтовая ул., д.34, пгт.Куминский,
Кондинский район,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
	2,00

	Всего:

	2,00

PAGE